

Şərqsünaslıq İnstitutunda Böyükağa Hüseynovun 90 illik yubileyinə həsr olunmuş elmi sessiya keçirilib

AMEA-nın akademik Z.Bün-yadov adına Şərqsünaslıq İnstitutunda filologiya elmləri doktoru, professor, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının müxbir üzvü, 1966-cı ildən ömrünün sonuna kimi İran filologiyası şöbəsinə rəhbərlik etmiş Böyükağa Hüseynovun 90 illik yubileyinə həsr olunmuş elmi sessiya keçirilmişdir.

Tədbiri institutun direktoru, AMEA-nın müxbir üzvü Gövhər Baxşəliyeva açaraq dedi ki, akademik Fuad Qasımsadə şərqsünaslıq elminin geniş şəkildə inkişaf etdirilməsində bu sahənin mütəxəssislərinin xidmətlərini əvəz edilməz sayırdı. Onlardan biri mənalı ömrünü bu peşəyə həsr etmiş Böyükağa Hüseynov idi. B.Hüseynov 1944-cü ildə BDU-nun Şərqsünaslıq fakültəsinə daxil olsa da, təhsilini Moskvada davam etdirib. Bəlkə elə o zamankı ali hakimiyyət orqanlarında çalışmaq şansı da taleyinin bir dönməsi idi. 1959-cu ildən ona böyük etimad göstərilmişdir. O, Sov.İKP və Azərbaycan KP MK-da məsul vəzifələrdə çalışdı. 1961-ci ildə "Rəvayətli ifadələr" kitabını çap etdirdi. Sonra - 1962-ci ildə Moskvada "Mütərəqqi İran poeziyasında sovet mövzusu" adlı namizədlik dissertasiyasını müdafiə etdi.

1962-ci ildə Azərbaycana qayıdan alim 1981-ci ilin may ayına kimi Azərbaycan Elmlər Akademiyasının Yaxın və Orta Şərq Xalqları İnstitutunun elmi işlər üzrə direktor müavini və ömrünün sonunadək İran filologiyası şöbəsinin müdiri vəzifəsində çalışdı.

Alimin həyat və yaradıcılığı barədə məruzə və çıxış edən institutun İran filologiyası şöbəsinin müdiri, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru Məsiəğa Məhəmmədi bildirdi ki, ömrü-



nü şərqsünaslığa həsr edən alimin 90 illik yubileyi təkcə elmi deyil, ədəbi ictimaiyyətin də diqqət mərkəzindədir: "Böyükağa Hüseynov elm adamı olmaqla yanaşı, həm də şərq poeziyasının mahir bilicisi, xüsusən İran ədəbiyyatının sinədəftəri idi. 1973-cü ildə "XX əsr İran poeziyasında ənənə və novatorluq" mövzusunda müdafiə edərək filologiya elmləri doktoru dərəcəsinə alıb. 1980-ci ildə isə Azərbaycan Elmlər Akademiyasının şərqsünaslıq üzrə ilk müxbir üzvü seçilib. Böyükağa Hüseynov "İran ədəbiyyatı məsələləri" adlı tematik məcmuə seriyalarının elmi redaktoru və aparıcı müəlliflərindən biri idi. 1962-ci ildən ictimai əsaslar üzrə Yaxın və Orta Şərq Xalqları İnstitutunun İran filologiyası şöbəsinin müdiri vəzifəsində çalışmışdır. Onun rəhbərliyi ilə 14 nəfər elmi işçi, aspirant və dissertant namizədlik dissertasiyası müdafiə etmişdir".

Tədqiqatçı-alim bədii yaradıcılıqla da məşğul olub və Böyükağa Faiq imzası ilə çoxlu şeirləri, hekayə və məqalələri dərc edilib.

AMEA-nın Memarlıq və İncəsənət İnstitutunun direktor

müavini, sənətsünaslıq doktoru Kübra Əliyeva Böyükağa Hüseynovu təkcə şərqsünas deyil, həm də poeziyanı, xüsusən də İran ədəbi mühitinin istər klassik, istərsə də yeni ədəbi nəslinin tədqiqatçısı kimi xarakterizə etdi: "O, poeziyada insan xarakterini obrazlaşdırdı. Sovet dövrü olsa da, azad söz, poetik düşüncə, lirik ovqat onun varlığını təşkil edirdi".

Tarix elmləri doktoru, professor Solmaz Rüstəmovə, Nizami adına Ədəbiyyat Muzeyinin direktoru, Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin sədri R.Hüseynov, filologiya elmləri doktoru, professor Şəfəq Əlibəyli şərqsünas alimin xarakterini keyfiyyətlərindən, oğlu Əsgər Hüseynov atasının elmə can yandıрмаğından, bədii yaradıcılığından ətraflı söz açdılar.

Sessiyada diqqətə çatdırılan əsas məsələlərdən biri də alimin istər elmi, istərsə də ədəbi-bədii irsinin toplanaraq nəşr etdirilməsi oldu. Bu da Böyükağa müəllimin 90 illik yubileyinə sanballı töhfə olar.

**Məhəmməd NƏRİMANOĞLU,
Ağaəli MƏMMƏDOV (foto),
"Azərbaycan"**